



Mors Larsen A/S

Lindevangsvej 4
8240 Risskov
CVR-nr. 27967019

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2024

Lars-Erik Mors Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mors Larsen A/S
Lindevangsvej 4
8240 Risskov

CVR-nr.: 27967019
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Trine Mors Larsen, formand
Jens Mors Larsen
Lars-Erik Mors Larsen

Direktion

Lars-Erik Mors Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering of udlejning af ejendomme, eje kapitalandele samt drive konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 17,4 mio.kr. mod et overskud sidste år på 26,1 mio.kr. Resultatet kan henføres til nedskrivninger i de associerede virksomheder.

De associerede virksomheder er primært beskæftiget med ejendomsinvestering. Værdien af ejendomme er påvirket af renteniveauet. Afkastkravet til ejendommene er steget og markedsværdien af ejendommene i associerede virksomheder er dermed faldet, hvilket har medført negativ værdiregulering.

Selskabet har efter regnskabsafslutningen erhvervet yderligere 50% af anparterne i Bangs Gård Holding ApS. Den daglige ledelse af Bangs Gård A/S har efterfølgende købt 5% af ejerskabet ligesom der er indgået foreløbige aftaler med eksterne investorer om overtagelse af yderligere 45% af ejerskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.054.337	564.578
Personaleomkostninger	1	(1.487.709)	(1.539.622)
Af- og nedskrivninger	2	(178.367)	(260.685)
Andre driftsomkostninger		0	(317.892)
Driftsresultat		388.261	(1.553.621)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.099.401)	(835.496)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(15.751.065)	21.990.813
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(1.358.308)	8.055.077
Andre finansielle indtægter	3	1.710.645	667.925
Andre finansielle omkostninger	4	(1.320.959)	(2.224.883)
Resultat før skat		(17.430.827)	26.099.815
Skat af årets resultat	5	0	(34.000)
Årets resultat		(17.430.827)	26.065.815
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	9.000.000
Overført resultat		(22.930.827)	17.065.815
Resultatdisponering		(17.430.827)	26.065.815

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		6.085.476	6.214.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		623.039	672.551
Materielle aktiver	6	6.708.515	6.886.882
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.116.984	1.784.030
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.565.388	21.604.098
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.346.250	5.192.544
Finansielle aktiver	7	11.028.622	28.580.672
Anlægsaktiver		17.737.137	35.467.554
Fremstillede varer og handelsvarer		372.313	372.313
Varebeholdninger		372.313	372.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	102.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.221.485	9.394.868
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.795.758	12.410.378
Andre tilgodehavender		2.441.779	2.087.812
Tilgodehavende skat		570	52.962
Periodeafgrænsningsposter		0	17.599
Tilgodehavender		23.459.592	24.066.327
Andre værdipapirer og kapitalandele		67.052	14.557.907
Værdipapirer og kapitalandele		67.052	14.557.907
Likvide beholdninger		26.426.173	18.835.830
Omsætningsaktiver		50.325.130	57.832.377
Aktiver		68.062.267	93.299.931

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.463.228	19.843.985
Overført overskud eller underskud		54.141.427	60.966.497
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	9.000.000
Egenkapital		63.504.655	89.935.482
Gæld til realkreditinstitutter		2.685.644	2.691.584
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.685.644	2.691.584
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	136.000	136.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.837	136.996
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		173.933	187.389
Anden gæld		1.438.198	212.480
Kortfristede gældsforpligtelser		1.871.968	672.865
Gældsforpligtelser		4.557.612	3.364.449
Passiver		68.062.267	93.299.931
Dagsværdioplysninger	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.843.985	60.966.497	9.000.000	89.935.482
Kapitalforhøjelse	275.000	0	(275.000)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(75.000)	75.000	0	0
Årets resultat	0	(16.305.757)	(6.625.070)	5.500.000	(17.430.827)
Egenkapital ultimo	400.000	3.463.228	54.141.427	5.500.000	63.504.655

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.259.879	1.265.626
Pensioner	212.217	258.151
Andre omkostninger til social sikring	15.613	15.845
	1.487.709	1.539.622
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	178.367	260.685
	178.367	260.685

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	160.457	53.730
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	39.569	0
Renteindtægter i øvrigt	1.009.210	613.457
Dagsværdireguleringer	498.818	0
Øvrige finansielle indtægter	2.591	738
	1.710.645	667.925

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4.780
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.130.691	4.882
Renteomkostninger i øvrigt	162.022	120.276
Dagsværdireguleringer	0	2.047.192
Øvrige finansielle omkostninger	28.246	47.753
	1.320.959	2.224.883

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	0	34.000
	0	34.000

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.742.762	1.236.690
Kostpris ultimo	6.742.762	1.236.690
Af- og nedskrivninger primo	(528.431)	(564.139)
Årets afskrivninger	(128.855)	(49.512)
Af- og nedskrivninger ultimo	(657.286)	(613.651)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.085.476	623.039

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.106.998	1.437.146	5.713.850
Tilgange	0	675.000	1.237.014
Kostpris ultimo	2.106.998	2.112.146	6.950.864
Opskrivninger primo	(322.968)	20.166.953	0
Andel af årets resultat	(1.099.401)	(15.751.064)	0
Udbytte	(75.000)	0	0
Årets nedskrivninger	0	37.353	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	507.355	0	0
Opskrivninger ultimo	(990.014)	4.453.242	0
Nedskrivninger primo	0	0	(521.306)
Årets nedskrivninger	0	0	(3.083.308)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(3.604.614)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.116.984	6.565.388	3.346.250

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mors Larsen II ApS	Risskov	ApS	25,00
Ejendomsselskabet Stationsgade 7 ApS	Risskov	ApS	100,00
#bøffen ApS	Risskov	ApS	100,00

Selskabet har 100% af stemmerne i Mors Larsen II ApS, hvorfor den indregnes som tilknyttet virksomhed.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
M23 Holding ApS	Risskov	ApS	50,00
Fabrikvej 14 ApS	Hovedgård	ApS	33,33
Bangs Gård Holding ApS	Risskov	ApS	50,00
Østfasen Holding ApS	Aarhus	ApS	50,00

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	136.000	136.000	2.685.644	2.140.000
	136.000	136.000	2.685.644	2.140.000

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	67.052
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	15.937

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.400	125.000

11 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 350 t.kr., som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Under hensyntagen til usikkerhed om mulig udnyttelse er skatteaktivet målt til 0 t.kr. i årsrapporten.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mors Larsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 3.320 t.kr. i ejendomme med bogført værdi 4.079 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi 67 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilknyttet virksomheds gæld til Handelsbanken. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 5.797 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for associeret virksomheds gæld til Spar Nord. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr. Bankgælden i associeret virksomhed udgør 2.548 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for associeret virksomheds lån på 25.000 t.kr. Kautionen er begrænset til 12.500 t.kr.
